проект

Муниципальное образование «Коломинское сельское поселение»

СОВЕТ КОЛОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	___12.2021

	№ ___

	О внесении изменений  в решение Совета от 28.05.2015 №13 «Об утверждении порядка определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов и их оплаты»

Рассмотрев протест прокуратуры Чаинского района от 30.11.2021 №20-2021 , в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь  Уставом муниципального образования «Коломинское сельское поселение»,
Совет Коломинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести    в решение Совета Коломинского сельского поселения от 28.05.2015 № 13 «Об утверждении Порядка определения цены земельных участков, находящихся в собственности, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов и их оплаты» следующие изменении:  Приложение к решению Совета изложить в редакции,  согласно приложению к настоящему решению
2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом издании «Официальные ведомости Коломинского сельского поселения», разместить на официальном сайте муниципального образования  «Коломинское сельское поселение» (kolominskoe.ru.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в периодическом издании «Официальные ведомости  Коломинского сельского поселения».

Глава Коломинского сельского поселения

А.В. Лисняк
Приложение к решению Совета Коломинского сельского поселения от  ____.12..2021 №__

Порядок

определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов и их оплаты

1.
Цена земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Коломинское сельское поселение», определяется в размере его кадастровой стоимости.

2.
 Цена продажи земельного участка, поставленного на государственный кадастровый учет, определяется по состоянию на дату обращения заинтересованного лица с заявлением о предоставлении земельного участка в собственность в Администрацию Коломинского сельского поселения.

3.
Оплата стоимости земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Коломинское сельское поселение», осуществляется покупателем единовременно, не позднее 14 календарных дней с даты подписания сторонами договора купли-продажи земельного участка путём перечисления денежных средств на расчётный счёт, указанный в договоре купли-продажи   земельного участка.